

**PHỤ LỤC 03****BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ QUAN TRỌNG PHÁT SINH  
DO UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO***Thời gian từ ngày: 01/01/2025 đến ngày: 30/9/2025*

STT	Tên phòng ban	Tổng	Trạng thái		
			Đang thực hiện	Chưa hoàn thành trễ hạn	Hoàn thành
	<b>Tổng</b>	<b>601</b>	<b>29</b>	<b>3</b>	<b>569</b>
1	Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi	87	1	0	86
2	Sở Công Thương	11	1	0	10
3	Sở Nông nghiệp và Môi trường	145	3	0	142
4	Sở Tư pháp	8	1	0	7
5	Sở Y tế	42	1	0	41
6	Sở Giáo dục và Đào tạo	35	6	0	29
7	Sở Khoa học và Công nghệ	40	4	0	36
8	Sở Dân tộc và Tôn giáo	4	0	0	4
9	Sở Nội vụ	8	0	0	8
10	Sở Tài chính	82	2	0	80
11	Sở Xây dựng	90	7	0	83
12	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	16	1	1	14
13	Thanh Tra tỉnh Quảng Ngãi	9	1	0	8
14	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông	10	0	0	10
15	Ban Quản lý dân dụng và công nghiệp tỉnh	4	0	0	4
16	Báo và Phát thanh & Truyền hình Quảng Ngãi	0	0	0	0
17	Công an tỉnh Quảng Ngãi	7	0	0	7
18	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi	0	0	0	0
19	Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi	3	1	2	0
20	Sở Ngoại Vụ	0	0	0	0
21	UBND các xã, phường, đặc khu	0	0	0	0



**PHỤ LỤC 04**  
**BÁO CÁO CÁC NHIỆM VỤ CHƯA HOÀN THÀNH TRỄ HẠN**

*Thời gian từ ngày: 01/01/2025 đến ngày: 30/9/2025*

STT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (1)				
1	(Số 3417/UBND-KGVX ngày 05/06/2025) V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 369-KH/TU ngày 27/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 369-KH/TU ngày 27/5/2025	16/07/2025	
Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi (2)				
1	(Số 151/TB-UBND, ngày 05/09/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi làm việc với Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh về tình hình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Chủ trì xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, hoàn thành trước ngày 10/9/2025; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện (qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) định kỳ 01 tuần/01 lần, trong đó phải nêu rõ kết quả thực hiện (so sánh với lần báo cáo kỳ trước), vướng mắc nếu có, đề xuất giải pháp tháo gỡ liên quan.	10/09/2025	
2	(Số 2635/UBND-CNXD, ngày 18/09/2025) V/v khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình thực hiện các dự án có ý nghĩa quan trọng, tác động lan tỏa trên địa bàn tỉnh	Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình triển khai thực hiện các dự án có ý nghĩa quan trọng, tác động lan tỏa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (mới) (kể cả tình hình thực hiện các bước trình tự, thủ tục liên quan của dự án) mà Tập đoàn SunGroup đang tìm hiểu và dự kiến tham gia đầu tư (trong đó lưu ý các dự án theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 1236-TB/TU ngày 10/4/2024, Thông báo số 1820-TB/TU ngày 12/6/2025, Kết luận số 2494-KL/TU ngày 17/12/2024); trong đó, nêu rõ nội dung nào đã hoàn thành, nội dung nào chưa hoàn thành, kế hoạch thực hiện đến khi hoàn thành; những khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và đề xuất cấp có thẩm quyền những nội dung cần lãnh đạo, chỉ đạo; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) chậm nhất ngày 19/9/2025.	19/09/2025	

**PHỤ LỤC 05**  
**BÁO CÁO CÁC NHIỆM VỤ ĐANG THỰC HIỆN**

*Thời gian từ ngày: 01/01/2025 đến ngày: 30/9/2025*

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
<b>Sở Tư pháp (1)</b>				
1	(Số 142/PC-VP ngày 16/09/2025) Về việc chuyển Công văn số 1017/SGDDĐT-VP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo	Tổng hợp, tham mưu các VBQLPL	31/12/2026	
<b>Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (1)</b>				
1	(Số 2744/UBND-CNXD, ngày 22/09/2025) V/v thực hiện Thông báo số 12-TB/TU ngày 18/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy		15/10/2025	
<b>Sở Công Thương (1)</b>				
1	V/v thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thúc đẩy xuất khẩu, phát triển thị trường nước ngoài	thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thúc đẩy xuất khẩu, phát triển thị trường nước ngoài	10/10/2025	
<b>Sở Nông nghiệp và Môi trường (3)</b>				
1	(Số 1386/UBND-KGVX ngày 17/03/2025) V/v triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024	làm sạch, làm giàu dữ liệu đất đai, kết nối, chia sẻ với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, phục vụ đơn giản hoá thủ tục hành chính	01/01/2026	
2	(Số 48/QĐ-UBND, ngày 20/08/2025) Về việc phê duyệt Dự án xây dựng Bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026		28/11/2025	
3	(Số 146/TB-UBND, ngày 04/09/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình thực hiện công tác quản lý nhà nước về khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và việc triển khai thi hành Luật Địa chất và Khoáng sản năm 2024	Tiếp tục rà soát, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, doanh nghiệp khẩn trương thực hiện thủ tục pháp lý đóng cửa mỏ trên địa bàn toàn tỉnh Quảng Ngãi (mới), kiên quyết xử lý hành vi không thực hiện đóng cửa mỏ theo đúng quy định pháp luật. Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc chủ động phối hợp với các Sở, ngành đề xuất các nội dung phù hợp với điều kiện thực tế hiện trạng mỏ; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện	10/10/2025	
<b>Sở Y tế (1)</b>				
1	(Số 2785/UBND-KGVX, ngày 23/09/2025) V/v khẩn trương thực hiện một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân		20/10/2025	
<b>Sở Giáo dục và Đào tạo (6)</b>				

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	(Số 2691/UBND-KGVX, ngày 20/09/2025) Về việc góp ý dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo	góp ý dự thảo Thông tư	15/10/2025	
2	(Số 155/PC-VP ngày 22/09/2025) Chuyển Công văn số 5712/BGDĐT-GDDH ngày 18/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo	Tham mưu giao chỉ tiêu cử tuyển	01/01/2026	
3	(Số 2941/UBND-KGVX, ngày 27/09/2025) Về việc góp ý hồ sơ khoản viện trợ	Góp ý hồ sơ viện trợ...	05/10/2025	
4	(Số 170/PC-VP ngày 26/09/2025) Chuyển Báo cáo số 2582/BC-HĐDT15 ngày 24/9/2025 của Hội đồng Dân tộc Quốc hội	Tham mưu các kiến nghị của Hội đồng Dân tộc Quốc hội	31/12/2025	
5	(Số 2989/UBND-KGVX, ngày 29/09/2025) Về việc góp ý hồ sơ dự thảo Nghị định quy định quản lý dữ liệu giáo dục và đào tạo	Góp ý dự thảo Nghị định	06/10/2025	
6	(Số 1536/VP-KGVX ngày 30/09/2025) V/v rà soát, tham mưu xây dựng trường phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học-Trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền	Tham mưu xây dựng trường biên giới	07/10/2025	
<b>Sở Khoa học và Công nghệ (4)</b>				
1	(Số 1386/UBND-KGVX ngày 17/03/2025) V/v triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024	Triển khai hoàn thành xác định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số	31/12/2025	
2	(Số 309/TB-UBND ngày 30/05/2025) Kết luận Phiên họp lần thứ 1 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	(6) Kế hoạch thực hiện Đề án chuyển đổi số cho các doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, hộ kinh doanh	31/12/2025	
3	(Số 309/TB-UBND ngày 30/05/2025) Kết luận Phiên họp lần thứ 1 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	(4) Đề án đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ chuyển đổi số của cơ quan nhà nước, người đứng đầu và cán bộ, công chức, viên chức	31/12/2025	

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
4	(Số 309/TB-UBND ngày 30/05/2025) Kết luận Phiên họp lần thứ 1 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyên đổi số, triển khai Đề án 06 và công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	(5) Chương trình phát triển Chính quyền số và Chương trình phát triển kinh tế số, xã hội số giai đoạn 2026 - 2030	31/12/2025	
<b>Sở Tài chính (2)</b>				
1	(Số 2514/UBND-CN XD, ngày 16/09/2025) V/v báo cáo phục vụ xây dựng đề án trình Hội nghị Trung ương XIV ban hành Nghị quyết mới về phát triển đồng bộ, hiện đại hệ thống kết cấu hạ tầng		10/10/2025	
2	(Số 2886/UBND-CN XD, ngày 26/09/2025) V/v vướng mắc liên quan việc bồi thường, giải phóng mặt bằng Đường Nguyễn Công Phương (giai đoạn 1)		20/10/2025	
<b>Sở Xây dựng (7)</b>				
1	(Số 7152/UBND-KTN ngày 31/12/2024) Điều chỉnh Chương trình và xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi	Xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030; thời gian hoàn thành trong Quý IV/2025.	25/12/2025	
2	(Số 2413/UBND-CN XD, ngày 12/09/2025) V/v xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh (quản lý hoạt động kinh doanh vận tải hành khách trong các khu du lịch và bến khách ngang sông)		10/12/2025	
3	(Số 2348/UBND-CN XD ngày 10/09/2025) V/v xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh (phân cấp chấp thuận vị trí, hướng tuyến, tổng mặt bằng dự án đầu tư)		31/10/2025	
4	(Số 2507/UBND-CN XD, ngày 16/09/2025) V/v chuẩn bị tổ chức Lễ khánh thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng	Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban TVTU định kỳ tiến độ thực hiện theo Kế hoạch	15/10/2025	
5	(Số 2507/UBND-CN XD, ngày 16/09/2025) V/v chuẩn bị tổ chức Lễ khánh thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng		15/11/2025	
6	(Số 2507/UBND-CN XD, ngày 16/09/2025) V/v chuẩn bị tổ chức Lễ khánh thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng		05/11/2025	

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
7	(Số 2700/UBND-CN XD, ngày 21/09/2025) V/v xây dựng Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện chính sách hỗ trợ để khuyến khích sử dụng hình thức hòa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn	2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan xây dựng nội dung dự thảo văn bản quy phạm pháp luật nêu trên theo trình tự, thủ tục rút gọn bảo đảm chất lượng, tiến độ và đúng quy trình, quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; trình UBND tỉnh xem xét, quyết định theo đúng quy định; thời gian hoàn thành trước ngày 10/10/2025	10/10/2025	
8	(Số 2888/UBND-CN XD, ngày 26/09/2025) V/v xây dựng Quyết định của UBND tỉnh quy định về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn		Trong tháng 10/2025	
9	(Số 2889/UBND-CN XD, ngày 26/09/2025) V/v xây dựng Quyết định của UBND tỉnh quy định về quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn		Trong tháng 10/2025	
<b>Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (1)</b>				
1	(Số 35/KH-UBND, ngày 25/08/2025) Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026	Xây dựng Kế hoạch, chương trình, Kịch bản chi tiết tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội	30/10/2025	
<b>Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi (1)</b>				
1	(Số 2893/UBND-CN XD, ngày 26/09/2025) V/v cung cấp thông tin về kế hoạch đầu tư hạ tầng khu dự án Nhà ở xã hội Công đoàn tại Quảng Ngãi	Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chịu trách nhiệm khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ có liên quan theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1987/UBND-CN XD ngày 29/8/2025, đảm bảo việc bàn giao mặt bằng sạch cho Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đủ điều kiện khởi công dự án trong tháng 10/2025	30/10/2025	

